2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.09.2020

№ 1404
п.Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования  «Каменский  городской округ» от 19.07.2010г. № 1235 «О местах на территории Каменского городского округа, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»
(в ред. от 25.10.2010 №1882, от 01.12.2014 №3101,
 от 25.06.2019 №1223, от 04.10.2019 №1845)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 4 закона Свердловской области от 16.07.2009 №73-ОЗ «Об установлении на территории Свердловской области мер по недопущению нахождения детей в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и по недопущению нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», учитывая протокол заседания экспертной комиссии от 24.09.2020 №1 для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Перечень мест на территории Каменского городского округа, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, утверждённый Постановлением Главы муниципального образования  «Каменский  городской округ» от 19.07.2010г. № 1235 «О местах на территории Каменского городского округа, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» (в ред. от 25.10.2010 №1882, от 01.12.2014 №3101, от 25.06.2019 №1223, от 04.10.2019 №1845) (далее – Перечень) следующие изменения:
1.1.Перечень дополнить пунктом 15 в следующей редакции:

 «п.15. Искусственные водоёмы, выработанные карьеры и запруды».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г.Балакину.
Глава  городского округа                                                                  С.А.Белоусов